Lapi. XII
Tntpe aut̄ illo cōsurget m̄schael prin-
ceps magnus qui stat pro filiis popu-
li tut: et veniet tps quale nō fuit ab eo
et quo gētes eē ceperit ysq; ad tps illō
et in tpe illo saluabif populus tuus omnis q̄ in-
victus fuerit scriptus in libro. et multi de bis q̄
dominūt in terre puluere euigilabūt. alij in vita
eternā: alij in opprobriūtyideat semp. Qui at-

docti fuerint fulgebūt q̄fi splēdo: firmamentis:
t q̄ ad iusticiā erndūt multos: q̄fi stelle in ppe
tuas eternitates. Tu aut̄ daniel claude sermo-
nes: t signa librū vscq; ad tps statutū. Plurimi
ptrāfibūt: t multiplet erit scia. Et vidi ego da-
niel et ecce q̄fi duo alij stabant vn⁹ hinc sup r̄i-
pam flumis: t alt⁹ inde ex altera r̄ipa fluminis
Et dixi viro q̄ erat in dūt lineis: q̄ stabat super
aq̄s flumis. Usq; finis hor̄ mirabilis. Et au-
diui virū q̄ in dūt erat lineis q̄ stabat sup aq̄s
flumis: cū eleuasset dettrā t finistrā suā i celus
et surasset p̄ viuentē in eternū q̄: in tps t tpāt
dīmidū tps. Et cu⁹ cōpleta fuerit dispfio ma-
nus ppli sancti: complebunf vniuersa hec. Et
ego audiui: t nō intelleti. Et dixi. Dñe mi qđ
erit post h̄. Et ait. Vade daniel: q̄: clausi sunt si-
gnatiq; finones l̄ysq; ad p̄finiū tps. Eligenſ ſ. t. f
et dealbabunf t q̄fi ignis p̄babunt multi. Et
impie agent impi⁹ neq; intelligēt om̄s impi⁹.
Porro docti intelligēt: t a tpe cū ablatū fuerit
inge sacrificiū t posita fuerit abomiationē in de-
solutionē: dies mille ducēti nonaginta. Beatus
q̄ expectat: t puenit vscq; ad dies mille trecen-
tos trigintaq; nos. Tu aut̄ daniel vade ad p̄fini-
tum: t req̄esces t stabis in foete tua i fine dies-
rum. Hucusq; danielē in hebraico volumie le-
gimus: t cetera q̄ sequunt vscq; ad finē libri: de
theodotionis editione translata sunt.

C. L. S. De duob⁹ p̄sbyteris q̄ cōcupierūt fu-
sannā et iudicati sunt a daniele. **L. a. XIII**

Eterat vir habitās in babylone: et
nomen ei⁹ ioachim: t accepit yxorē
nomine susānā filiaz helchie puls-
chrā nīmis t timētez deū. Parētes
enīm illi⁹ cū essent iusti erudierūt filiaz suā se-
cūdū legez moyſi. Erat aut̄ ioachim dñes val-
de: t erat ei pomeriū vicinū domus sue et ad
ipm cōfluebat iudei: eo q̄ eēt honorabilior oīz
Et p̄stituti sunt duo senes iudices in illo anno:
de q̄bus locut⁹ est dñs: q̄: egressa est inq̄tas d̄
babylone a seniorib⁹ iudicib⁹ q̄ videbanf rege
re populū. Iſti frequētabant domū ioachim t
veniebat ad eū om̄s q̄ hēbant iudicia. Lūz aut̄
ppl's reuertisset p̄ meridie. ingrediebat susan-
na: t deambulabat i pomerio viri sui. Et vide-
bat eā senes q̄tidie ingrediente t deambulante
t exarserūt in cōcupiscentiā ei⁹. Et euerterūt sen-
sum suū: t declinauerūt oculos suos vt non vi-
derent celum: neq; recordarent iudiciorū iusto-
rum. Erāt ergo ambo vulnerati amore ei⁹: nec
idicauerūt sibi viciſſiz dolorē suū. Erubescēbat
em̄ indicare sibi cōcupiāz suā volentes cōbtere
cum ea. Et obſuabat q̄tidie solliciti⁹ videre eā
Dixitq; alter ad alterū: eam⁹ domum q̄: hora
prādiū est. Et egressi recesserūt a se. Lūq; reuertis-
sissent venerūt in vnu. t sc̄iscitātes ab inuicez
cām p̄fessi sunt cōcupiscentiā suā. Et tunc hi cōi-
statuerūt tps: qñ eā possent inuenire solā. Sc̄m
est aut̄ cū obſuarēt diē aut̄ ingressa est aliquā
sicut beri t nudis terti⁹ cū duab⁹ solis puellis
volvitq; lauari in pomerio. Est q̄ppe erat: et

Daniel

nō erat ibi q̄sq̄ p̄ter duos senes ascēditos t̄ cō
tēplantes eā. Dicit ergo puellis. Afferite mibi
oleum t̄ simigata; t̄ ostia pomerij claudite ut
lauer. Et fecerūt sicut p̄cepit; clauserūtq̄ ostia
pomerij et egressi sunt p̄ politiūt asserrant q̄
fūsserat. Nesciebatq̄ senes int̄ eē absēditos
Lū aut̄ egressse essent puelle. surrecerūt duo se
nes t̄ accurrerūt ad eā t̄ dixerūt. Ecce ostia po
merij clausa sunt; t̄ nemo nos videt t̄ in occupi
scēntia tui sum'. Quāobrē assentire nob̄; et cō
mīscere nobiscū. Qd̄ si nolueris; dicem' h̄ te te
st̄imoniu p̄ fuerit tecum iuuenis et ob bāc cau
sam emiseris puellas a te. Ingemuit susanna
et ait. Angustie sunt mibi vndiq̄. Si em̄ voc
egero mōris mibi est. si aut̄ nō egero n̄ effugias
man' v̄ras. H̄ meli' est mibi absq̄ ope īcide
re man' boīm q̄ peccare in cōspectu dñi. Et ex
clamauit voce magna susanna; et clamauerūt
aut̄ t̄ senes aduersus eā. Et cūcurrīt v̄nus ad
ostia pomerij et apuit. Lū ergo audissent cla
morem famuli dom' in pomerio irruerūt p̄ po
sticū vt viderēt qd̄ nā esset. Postq̄ aut̄ senes
locuti sunt erubuerūt sui v̄bemēter q̄ nunq̄
dicit' fuerat fimo buuiscemōi de susanna. Et fa
cta est dies crastina. Lūq̄ venisset ppl's ad ioa
chū virū ei' v̄enerūt et duo p̄sbyteri pleniū
qua cogitatiōe aduersus susannāt interficerēt
eā. Et dixerūt corā ppl'o. Omittite ad susannā fi
liam helchie v̄roē ioachi. Et statiz miserūt. Et
venit cū pentib' t̄ filiis t̄ vniueris cognatis
suis. Porro susanna erat delicate nūmis t̄ pul
chra spē. At inq̄ illi iuuerūt vt discoopiretur;
erat em̄ coopta vt vel nūc satiarent̄ decore ei'
Slebat igit̄ sui: toēs q̄ noucrāt eā. Losurgētes
aut̄ duo p̄sbyteri ī medio ppl'i: posuerūt man'
suas sup̄ caput ei'. Que flēs suspectis ad celum
Erat em̄ cor ei' fiduciā bñs ī vñō. Et dixerūt p̄s
byteri: cū deābularem' ī pomerio soli ingressa
est hec cū diab' pucell' t̄ clausit ostia pomerij t̄
dimisit a se puellas. Venitq̄ ad eā adolescens
q̄ erat absēdit' t̄ cōcubuit cuz ea. Porro nos
cū essem' ī angulo pomerij vīdētes inīqtatez;
cūcurrīt ad eos: t̄ vidim' eos parit̄ p̄misceri
Et illū qđem nō q̄uim' cōp̄ebēdere; q̄ fortior
nob̄ erat: t̄ apto ostio exiliuit. Hāc aut̄ cuz app̄
bendissem' interrogauim' q̄snā eēt adolescens
t̄ noluit indicare nob̄. Hui' rei testes sumus.
Credidit eis mltitudo q̄si sensib' t̄ iudicib' ppl'i
t̄ pdēnaucrūt eā ad mortē. Exclamauit aut̄ vo
ce magna susanna: t̄ dicit. De' eterne q̄ absē
ditoz es cognitor. q̄ nosti oia añq̄ fiant tu scis
qm̄ falsūz testimoniu tulerunt h̄ me t̄ ecce mo
rīo: cum nibil hor̄ fecerim q̄ isti maliciose com
posuerūt aduersuz me. Frauduuit aut̄ dñs vōcē
eius. Lūq̄ duceref ad mortem: suscitauit dñs
sp̄m pueri iunior̄ cui' nomē daniel t̄ ex lama
uit voce magna. Quid' ego suz a sanguine bu
iuis. Et puerus ois ppl's ad eū dicit. Quis est
iste fimo q̄uē tu locut' es. Qui cū staret in mes
dio eoꝝ ait. Sic fatui filii israel nō iudicantes
neḡ qd̄ v̄x est cognoscētes pdēnastis filiam